Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

PROJETO DE LEI Nº 023  /2018.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, APROVOU
E O PREFEITO SANCIONA A SEGUINTE
LEI:

ART. 1º A Unidade de saúde localizado no Bairro Novo Irajá Município de Aracruz- Es, sem
denominação passa denominar-se “Unidade de Saúde João Damasceno de Paula Coutinho”
no Município de Aracruz ES.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 12 de Novembro/2018.

_________________________________

José Gomes dos Santos
LULA

Vereador/PRTB

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

Justificativa

O Projeto de Lei ora apresentado proporciona a regularização do nome da Unidade de

saúde de Novo Irajá, tendo como objetivo homenagear uma pessoa que sempre contribuiu

para o desenvolvimento de nossa cidade. O senhor João Damasceno de Paula Coutinho,

sempre foi ativo nas decisões de sua comunidade contribuindo sempre para uma

comunidade Melhor. Um homem muito dedicado ao próximo e por ter seu trabalho

extremamente reconhecido pelos moradores do Bairro onde morava e onde esta Unidade de

Saúde esta localizada, a presento o presente projeto de lei  contando com a acolhida dos

nobres pares, ao mesmo tempo em que me coloco ao inteiro dispor para esclarecimentos

que julgarem oportunos e necessários para a aprovação do mesmo.

O senhor João Damasceno de Paula Coutinho Faleceu no dia 26 de Outubro de 2018,

deixando esposa e três filhos.

Atenciosamente;

Aracruz, 12 Novembro/2018.

_________________________________

José Gomes dos Santos
LULA

Vereador/PRTB

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

http://www.cma.es.gov.br/